

**VICAR'S MESSAGE**

"കന്യക ഗർഭിണിയായി ഒരു മകനെ പ്രസവിക്കും, അവൻ ദൈവം നമ്മോടുകൂടെ എന്ന് അർത്ഥമുള്ള ഇമ്മാനുവേൽ എന്ന് പേർ വിളിക്കും" (യേശു 7:14)

കർത്താവിൽ പ്രിയരേ,

ലോകമെമ്പാടുമുള്ള ക്രൈസ്തവ ജനത ലോക രക്ഷക്കായി അവതരിച്ച യേശുനാമന്റെ ജനനപ്പെരുന്നാൾ ആഘോഷിക്കാൻ തയ്യാറെടുക്കുകയാണ്. അപ്പോളോസ് നാട് എന്നറിയപ്പെടുന്ന ബേബിലോണിൽ മാനവകുലത്തിന്റെ വിശപ്പ് മാറ്റുവാൻ ഇറങ്ങിവന്ന ജീവന്റെ അപ്പമായ ക്രിസ്തുവിന്റെ ജനനം ഇന്നും വളരെ അത്ഭുതത്തോടെ ആണ് നോക്കിക്കാണുന്നത്. എവിടെ നോക്കിയാലും അലങ്കാരങ്ങളും ആഘോഷങ്ങളും കാണാൻ കഴിയും. ഇന്നത്തെ ക്രിസ്തുമസ് ആചാരങ്ങളും, ആഘോഷങ്ങളും, അനുഷ്ഠാനങ്ങളും ബാഹ്യമായ നിലയിൽ മാത്രം ഒരുങ്ങിപ്പോകുന്നു. ആന്തരികമായി ക്രിസ്തുവിനെയും അവിടുത്തെ പഠിപ്പിക്കലുകളും മനസ്സിലാക്കാതിട്ടേതോളം അതൊക്കെ വെറും ആചാരങ്ങളായിത്തന്നെ അവശേഷിക്കും എന്നുള്ളതിൽ യാതൊരു സംശയവും ഇല്ല.

ഇന്നത്തെ ആഘോഷങ്ങളിൽ ക്രിസ്തുവിന്റെ സ്ഥാനം എവിടെ ആണ്? ഏറ്റവും കൂടുതൽ മദ്യം വിൽക്കപ്പെടുന്നത് ക്രിസ്തുമസ്ന്റെ അവസരത്തിലാണ് എന്ന ഒരു റിപ്പോർട്ട് ഒരിക്കൽ വായിക്കുകയുണ്ടായി. ശരിയാണോ എന്ന് അറിയില്ല. എന്തായാലും കോടിക്കണക്കിന് രൂപ മനുഷ്യർ ചിലവഴിക്കുന്നു എന്നുള്ളത് ഒരു യാഥാർത്ഥ്യമാണ്. ക്രിസ്തുവിന്റെ പേരിലാണ് ഈ ധൂർത്ത്

പാവങ്ങളുടെയും അശരണരുടെയും രക്ഷക്കായി അവതരിച്ച് അവരിൽ റൊളെപ്പോലെ ജീവിച്ച് മരിച്ച് ഉയിർത്തവനായ യേശു ഈ ധൂർത്ത് കണ്ടിട്ട് എന്നാണ് ചാട്ടുവാർ എടുക്കുക എന്നറിയില്ല. തിരു ജനനത്തിന്റെ സമയത്ത് മറ്റൊരു സ്ഥലം കിട്ടാത്തതിനാൽ പുൽക്കൂട്ടിൽ ആണ് തന്നെ കിടത്തിയത്. അന്നുള്ളവർക്ക് ക്രിസ്തുവിനെ അറിയാൻ കഴിഞ്ഞില്ല. എന്നാൽ, ഇന്നോ ക്രിസ്തു ആരാണെന്നും അവന്റെ ദൗത്യം എന്താണെന്നും വ്യക്തമായി മനസ്സിലാക്കിയിട്ടുള്ളവർ ആണ് അവനെ തിരസ്കരിക്കുന്നത്. ക്രിസ്തുവിന്റെ സാന്നിധ്യം ആഘോഷങ്ങൾക്ക് വിഘാതമായി മാറുന്നത് കാരണം ക്രിസ്തുവിനെ മാറ്റി നിർത്തി അവന്റെ പേരിൽ ആഘോഷങ്ങൾ നടത്തുന്നു.

"സകല ജനത്തിനും ഉണ്ടാകുവാനുള്ള ഒരു മഹാ സന്തോഷം ഞാൻ നിങ്ങളോട് സുവിശേഷിക്കുന്നു" (ലൂക് 2:10). ക്രിസ്തുവിന്റെ ജനന വാർത്ത ആട്ടിടയന്മാരെ അറിയിച്ചപ്പോൾ മാലാഖ പറഞ്ഞ വാക്കുകളാണിവ.

ക്രിസ്തുമസ് സന്തോഷത്തിന്റെയും ആനന്ദത്തിന്റെയും അവസരമാണ്. പാപത്തിന്റെയും അന്ധകാര ശക്തിയുടേയും ബന്ധനത്തിൽ നിന്ന് തന്റെ ജനത്തെ മോചിപ്പിക്കാൻ വേണ്ടി ആണ് താൻ ഈ ലോകത്തിൽ അവതരിച്ചത്. എന്നാൽ ഇന്ന് നാം വിണ്ടും അന്ധകാര ശക്തികളോട് കൈകോർത്ത് കൊണ്ട് ക്രിസ്തുമസ് ആഘോഷിക്കുന്നു. അന്ധകാരത്തിൽ നിന്ന് തന്റെ അത്ഭുത പ്രാകാശത്തിലേക്ക് വിളിച്ചുവന്നെ നമുക്ക് മാതൃകയാക്കാം. ക്രിസ്തുവില്ലാത്ത ആഘോഷങ്ങൾ നമുക്ക് വേണ്ട എന്ന് നമുക്ക് തീരുമാനിക്കാം. ക്രിസ്തുവിനെ മുൻനിർത്തി, ക്രിസ്തീയ സാക്ഷ്യം എന്താണെന്നും മനസ്സിലാക്കി മനസ്സ് രൂപാന്തരപ്പെടുത്തി ഈ വർഷത്തെ ക്രിസ്തുമസ് നമുക്ക് ആഘോഷിക്കാം.

എല്ലാവർക്കും സമാധാനവും സന്തോഷവും നിറഞ്ഞ ക്രിസ്തുമസ് ആശംസകൾ നേരുന്നു. ദൈവം അനുഗ്രഹിക്കട്ടെ.

കർത്താവിൽ നിങ്ങളുടെ

അനിലച്ചൻ.

**SCHEDULE OF HOLY QURBANA**

DATE	DAY	TIME	VENUE
1-Dec-17	Friday	5:30 AM - 7:30 AM	St. Paul's Church
8-Dec-17	Friday	5:45 AM - 9:00 AM	St. Paul's Church
14-Dec-17	Thursday	8:00 PM - 9:30 PM	St. Paul's Church
16-Dec-17	Saturday	6:30 PM - 8:00 PM	St. Paul's Church
22-Dec-17	Friday	7:30 AM - 10:30 AM	Sabahiya Tent
23-Dec-17	Saturday	6:30 PM - 8:00 PM	St. Paul's Church
24-Dec-17	Sunday	8:00 PM - 11:20 PM	St. Paul's Church
28-Dec-17	Thursday	8:00 PM - 9:30 PM	St. Paul's Church
31-Dec-17	Sunday	5:30 PM - 8:30 PM	St. Paul's Church

St.Thomas Perunnal Qurbana followed by Nercha Vilambu on 22-Dec-17

There will be no Holy Qurbana on 02-Dec-17, 09-Dec-17 & 30-Dec-17

**SPECIAL PRAYER**

BIRTHDAY & WEDDING ANNIVERSARY	08th Dec. 2017
	22nd Dec. 2017

**YOUTH MOVEMENT**

DATE	TIME	PROG.	VENUE
18-Dec-17	7:00PM - 8:30PM	Monthly Meeting	Parsonage

**CHURCH CHOIR (Snr.& Junior)**

DATE	TIME	PROG.	VENUE
Every Thursday	5:00PM - 6:00PM	Choir Practice (Snr.)	Parsonage
4-Dec-17	7:00PM - 8:30PM	Choir Practice (Jnr.)	Parsonage
11-Dec-17	7:00PM - 8:30PM	Choir Practice (Jnr.)	Parsonage

**MARTHA MARIYAM SAMAJAM**

DATE	TIME	PROG.	VENUE
1-Dec-17	3:00PM - 5:00PM	Monthly Meeting	Parsonage
16-Dec-17	10:00 AM - 12:00 PM	Fasting Prayer	Parsonage

**M G O C S M**

DATE	TIME	PROG.	VENUE
15-Dec-17	9:30AM - 11:30PM	Monthly Meeting	Parsonage



**ST. THOMAS INDIAN ORTHODOX PAZHAYAPALLY - AHMADI**

**SNEHA SANDESHAM**



**December - 2017**

**BIBLE VERSE**

"Behold, a virgin shall conceive, and bear a son, and shall call his name Immanuel" (Isa 7:14)

**THOUGHT FOR THE MONTH**

"The only difference between a good day and bad day is your attitude. If your attitude is good your day will be necessarily good."

**COTTAGE PRAYER (Time 5:30PM to 7:30PM)**

Prayer Group	Date	Name	Address
St. Paul's (Mangaf Block-4 North)	1-Dec-17	Mr.Issac George (Mem #546)	Mangaf, Block - 4, Street - 21, Bldg. - 175, Floor - 2, Flat - 8, Mob.: 67654351.
St.Gregorious (Mehboulah & AbuHalifa Blk-2 North)	1-Dec-17	Mr.Sunil Abraham (Mem #507 )	Mahboula, Blk- 2, Coastal Road-209 (Mr.Baker Bldg), C-Tower, Flr-9,Flat-CF9, Mob.: 97627483.
St.John's (Mangaf Block 3&4)	1-Dec-17	Mr. Kurian Punnoose (Mem #271 )	Mangaf, Block - 1, Road - 103, Bldg. - 680, Dabbous Complex, Floor - 1, Flat - 2 ( Basement ), Mob.: 92215984.
St. George (Salmiya & Abbassia)	1-Dec-17 7:00PM-8:30PM	Mr.Anish Jacob (Mem#796)	Abbassiya, Blk-4, Street -18, Bldg -70, Floor - GF, Flat-49. Mob.: 65035187. (St. George Chapel Bldg, Back side of Canary Restaurant)

**PARISH ANNOUNCEMENTS**

22-Dec-17	St.Thomas Perunal & Nercha Vilambu. Holy Qurbana @ Sabahiya Tent fom 7:30 AM onwards. H.H Baselios Mar Thoma Paulose II will lead the Holy Qurbana
24-Dec-17	Christmas Service @ St.Pauls Church, Ahmadi. Timing 8:00 PM to 11:20 PM.
29-Dec-17	ICC Christmas Carol Eve @ Sabahiyah Tent from 4:00 PM onwards
30-Dec-17	Christmas & New Year Eve @ Sabahiyah Tent from 6:30 PM onwards
31-Dec-17	New Year Service @ St.Pauls Church, Ahmadi. Timing 5:30 PM to 8:30 PM.



**Merry Christmas**

**OFFICE BEARERS**

Trustee	Mr. Issac Mathew	Mob: 69991904
Secretary	Mr. Babu Koshy	Mob: 69037869
Transport Coord.	Mr. Sunil Alexander	Mob: 6690 2305
News letter Coord.	Mr. Rogin Mathew	Mob: 65514254

**VICAR'S CONTACT**

**Rev. Fr. Anil Varghese**  
 Tel: 23714738, Mob: 51171819  
 Mangaf Blk#4, Street-21, Bldg #66,Floor-3, Flat-8, Kuwait.  
[vicar@orthodoxchurchahmadi.org](mailto:vicar@orthodoxchurchahmadi.org)  
[Web: www.orthodoxchurchahmadi.org](http://www.orthodoxchurchahmadi.org)

**NEW MEMBERS**

M#	Name	Place	Mob. No.
930	Rijo Varghese	Niranam, Thiruvalla	66104971
931	Aju Varghese	Melood, Adoor	60648238
932	Jittumon Mathew	Vakathanam	94938038

**CHURCH CALENDAR**

1-Dec-17	Yeldo Nombu Starts
3-Dec-17	St. Mary's visit to Elizabeth (Womens' day) Feast of Commemoration of H.G Thoma Mar Divanasios ( Thabor Dayara, Pathanapuram )
8-Dec-17	Feast of Commemoration of H H Baselius Augen I (Catholcate Aramana, Devalokam, Kottayam)
9-Dec-17	Feast of Comemmoration of H.G. Mathews Mar Barnabas (St.Peter's & St.Paul's Church, Valayamchirangara)
10-Dec-17	Birth of John the Baptist (Children's day)
13-Dec-17	Commemoration of H.G. Daniel Mar Philoxenos Metropolitan (Basil Aramana, Pathanamthitta)
17-Dec-17	Annunciation to St. Joseph Feast of Commemoration of H H Baselius Mar Geevarghese I (Vallikkaattu Dayara, Vaakathanam)
18-Dec-17	Feast of Saint Thomas the Apostle of India (The day he was pierced by the lance of heathens)
21-Dec-17	Feast of Saint Thomas the Apostle of India (This day is remembered as the day of his passing)
25-Dec-17	Yeldo Nombu Ends Incarnation of our Lord (Christmas)
26-Dec-17	Feast of the glory of St. Mary, Mother of God
27-Dec-17	Feast of the Slaughter of the Infants

**SUNDAY SCHOOL EXAM SCHEDULES**

1-Dec-17	Board Exam for Class 10 Students (Venue Parsonage, Timings 10:30AM-1:30PM)
7-Dec-17	Class 4 to 9 & UKG (Venue St.Pauls Church, Timing 7:15 PM to 9:15 PM) For class 4 to 9 - Both Exams, Lessons & Prayer-Written For UKG - Both Exams, Lessons & Prayer- Oral
14-Dec-17	Class 1 to 3 (Venue St.Pauls Church, Timing 6:30PM to 7:30PM) Both Exams. Lessons & Prayer- Oral